
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THỊ TRẤN CHỢ CHÙA Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

Số: 144/QĐ-UBND           Thị trấn Chợ Chùa, ngày 15 tháng 05 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán  

Công trình: Sửa chữa đường Nội bộ Khu tái định cư Đồng Dinh 

Địa điểm XD: Thị trấn Chợ Chùa – huyện Nghĩa Hành – tỉnh Quảng Ngãi. 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ TRẤN CHỢ CHÙA 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 65/2025/QH15 ngày 

19/02/2025 của Quốc hội; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 và Luật Xây dựng 

số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây 

dựng; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ về 

việc quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 06/2021/TT-BXD ngày 30/6/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng quy định về phân cấp công trình xây dựng và hướng dẫn áp dụng 

trong quản lý hoạt động đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây 

dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Xây dựng ban hành định mức xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý đầu tư và 

xây dựng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 



Căn cứ Quyết định số 746/QĐ-UBND ngày 07/03/2025 của UBND huyện 

Nghĩa Hành về việc phân bổ nguồn vốn đô thị loại V cho Ủy ban nhân dân thị 

trấn Chợ Chùa năm 2025; 

  Căn cứ Hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình: Sửa chữa 

đường Nội bộ Khu Tái Định cư Đồng Dinh do Công ty TNHH MTV Thương mại 

và Xây dưng 168 lập ngày 14/05/2025 và báo cáo kết quả thẩm tra 

TKBVTC&DT số: 29/KQ-TTr ngày 15/05/2025 của Công ty TNHH Tư vấn thiết 

kế xây dựng Cường Thịnh;  

Xét đề nghị của bộ phận địa chính - xây dựng thị trấn về việc phê duyệt 

thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình: Sửa chữa đường Nội bộ Khu tái 

định cư Đồng Dinh. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình: Sửa chữa 

đường Nội bộ Khu tái định cư Đồng Dinh, với các nội dung chính sau: 

1. Tên dự án: Sửa chữa đường Nội bộ Khu tái định cư Đồng Dinh. 

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND thị trấn Chợ Chùa. 

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân thị trấn Chợ Chùa. 

4. Mục tiêu, qui mô đầu tư:  

4.1 Mục tiêu đầu tư:  

Nhằm tạo điều kiện thuận lợi cho người và phương tiện tham gia giao 

thông trên tuyến, từng bước hoàn thiện cơ sở hạ tầng giao thông trong khu vực, 

thúc đẩy quá trình phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn thị trấn Chợ Chùa. 

4.2 Qui mô sửa chữa:  

- Tổng chiều dài sửa chữa   : L =14 m 

- Bề rộng mặt đường    : Bm = 7,1 m. 

- Dốc ngang mặt     : im = 2%. 

- Kết cấu mặt đường BTXM M350 đá 1x2. 

- Chiều dày mặt đường 22cm. 

- Lớp ni lông chống thấm. 

- Lớp cấp phối móng dày 15cm. 

5. Tổ chức lập khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật, thẩm tra Báo cáo 

kinh tế - kỹ thuật: 

- Tư vấn khảo sát, lập thiết kế bản vẽ thi công và dự toán: Công ty TNHH 

MTV Thương mại và Xây dưng 168  

- Tư vấn thẩm tra lập thiết kế bản vẽ thi công và dự toán: Công ty TNHH 

Tư vấn thiết kế Cường Thịnh. 

6. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Chợ Chùa, huyện Nghĩa Hành. 

7. Loại công trình, cấp công trình:  

- Loại công Trình: Giao Thông.  

- Cấp công trình: Giao thông Cấp IV.  



8. Danh mục tiêu chuẩn chủ yếu được chọn: 

- Tiêu chuẩn thiết kế đường ô tô TCVN 4054-05. 

- Tiêu chuẩn thiết kế đường 22TCN 223-95. 

- Tiêu chuẩn thiết kế đường đô thị TCVN 13592-2022. 

     9. Tổng mức đầu tư :  56.521.000 đồng. 

(Bằng chữ: Năm mươi sáu triệu năm trăm hai mươi mốt ngàn đồng). 

       Trong đó:   

       - Chi phí xây lắp:     56.521.000 đồng 

 10. Tiến độ thực hiện dự án: Tháng 05 năm 2025. 

 11. Nguồn vốn đầu tư: Theo Quyết định số 746/QĐ-UBND ngày 

07/03/2025 của UBND huyện Nghĩa Hành. 

 12. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư trực tiếp quản lý dự án. 
 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Chủ đầu tư tiến hành triển khai các bước 

tiếp theo của công trình đúng theo các quy định hiện hành của Nhà nước về quản 

lý đầu tư và xây dựng công trình.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Văn phòng - thống kê, Tài chính - kế toán, Địa chính - Xây dựng 

thị trấn và thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./.  

 
Nơi nhận:                                                                                      
- Như điều 4; 

- TT HĐND thị trấn; 

- CT; các PCT UBND thị trấn; 

- Kho bạc NN huyện; 

- Lưu VT. 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 Đoàn Tấn Nguyên 
                                                     


		ĐOÀN TẤN NGUYÊN
	2025-05-15T14:57:22+0700
	Signer's office
	ĐOÀN TẤN NGUYÊN
	Signing document


		2025-05-15T16:14:20+0700




